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Wałczatka dwuguzka (Heriades truncorum L.)
- zasiedlone gniazdo trzcinowe - 10 szt.

Cena 50,00 zł

Dostępność Aktualnie niedostępny

Czas wysyłki 3 dni

PKWiU 01.49.19.0

Producent Gospodarstwo Kulturowe BioDar

Opis produktu
Polecamy także inne owady zapylające dostępne w sprzedaży:

 - nożycówka pospolita
- murarka ogrodowa

Wałczatka dwuguzka (Heriades truncorum L.) żyje w środowiskach naturalnych, ale chętnie bytuje również na terenie
bogato ukwieconych ogrodów. Należy do gatunków typowo letnich. Pierwsze osobniki dwuguzki pojawiają się na przełomie VI i
VII, a ostatnie spotkać można jeszcze w 1 połowie IX. Gatunek chętnie oblatuje rośliny z łatwo osiągalnym nektarem.
Wykazany został na ponad 60 gatunkach roślin należących do pięciu grup: rośliny ozdobne, zielarskie, przyprawowe
warzywnicze i owocowe. Z roślin użytkowych chętnie odwiedza m.in. maliny jesienne, owocujące na pędach tegorocznych,
późno kwitnące jeżyny, nasienniki marchwi oraz macierzankę, tymianek, cząber, rumianek i wiele innych. Mimo niewielkich
rozmiarów stanowi na uprawach pożądany składnik pszczelej fauny. Ceniony jest ze względu na niewielki dystans lotów po
pokarm (do 150-200 m od gniazd), całkowite ignorowanie człowieka blisko gniazd i dużą pracowitość.
100 gniazd trzcinowych zawierających kokony wałczatki dwyguzki jest ilością sugerowaną na powierzchnię 5 arów.

Materiał rozrodczy stanowią pszczoły pochodzące z Mazowsza, Śląska, Mazur i Pogórza Karpackiego, utrzymywane w chowie
od 2000 r. Sprzedaż jest limitowana.

W pasiece przestrzega się zasad profilaktyki sanitarnej. Wysokie standardy hodowlane utrzymywane są dzięki corocznej
selekcji gniazd. Czynność ta sprowadza się do wybrania do dalszej reprodukcji gniazd poprawnie zamkniętych i stopniowego
eliminowania starych gniazd, w których mogą namnażać się pasożyty.
Gniazda przechowywane są w odpowiednich warunkach, a ich stan okresowo kontrolowany.

Po zakupie gniazd należy je przetrzymywać w chłodnym miejscu (najlepiej w temperaturze około 2 st.C.), zapewniającym
ochronę przed wilgocią i gryzoniami. Co około 2 tygodnie należy kontrolować ich stan, a około połowy maja należy wystawić
gniazda do sadu, ogrodu lub na plantację. Pozwoli to na stopniowe wybudzenie się pszczół. Pszczoły należy umieścić w
docelowym miejscu na wysokości około metra nad ziemią, zapewniając ochronę przed gryzoniami, deszczem i słońcem, w
pobliżu przygotowanych dla nich nowych gniazd. 

Towar dostępny w okresie zimowo-wiosennym (XII-III).

W ofercie posiadamy też domki na gniazda dla owadów, w których można umieścić na przykład gniazda wałczatki: hotele dla
owadów (S, M, L),  Domek na gniazda dla owadów P4.
 

Uwaga!
Przesyłki z owadami i roślinami wysyłamy w poniedziałki i wtorki, żeby uniknąć ewentualnego przetrzymania tych towarów w
ciepłych pomieszczeniach u przewoźnika przez weekend.

Producent

Gospodarstwo kulturowe BioDar realizuje swoją misję korzystając z bogatego
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dorobku naukowego Instytutu Dziedzictwa Wsi i Regionów oraz szerokiej
współpracy z organizacjami pozarządowymi.
Ważną sferę działań Gospodarstwa stanowi ochrona dziedzictwa
przyrodniczego i kulturowego, a jednym z podstawowych celów pozostaje
zachowanie różnorodności biologicznej i hodowla organizmów pożytecznych
możliwych do zastosowania w rolnictwie i ogrodnictwie. 

Od 1989 roku realizujemy program wdrażania do praktyki ogrodniczej trzmieli i
pszczół samotnic gniazdujących kolonijnie, a od 2012 roku firma prowadzi
własną hodowlę pszczół samotnic na skalę komercyjną. Uczestnicząc w
tworzeniu postępu biologicznego odpowiadamy na wysokie wymagania
stawiane przez konsumentów żywności i naszych klientów w zakresie wysokiej
jakości oferowanych produktów i bezpieczeństwa ich stosowania. 

Gospodarstwo jest częścią składową regionalnego centrum zachowania
bioróżnorodności. W tym obszarze zaangażowania prowadzi kolekcje
zachowawcze roślin uprawnych o wysokiej wartości biologicznej (historyczne
odmiany roślin rolniczych, warzywniczych i sadowniczych). We
współpracujących gospodarstwach ekologicznych nadzoruje także kolekcje
roślin leczniczych, zielarskich i miododajnych. Podobne prace są prowadzone
dla ochrony roślin rzadkich i zagrożonych wyginięciem.

Sfera dziedzictwa kulturowego obejmuje produkty zdobione w sposób
charakterystyczny dla różnych grup kulturowych. Wysoka jakość naszych
produktów zyskuje uznanie bardzo wymagających odbiorców. Ich cenne uwagi
sprawiają, że oferta gospodarstwa jest stale uzupełniana, a produkty są
doskonalone.

Filmy

System BioDar do hodowli murarki ogrodowej:

Murarka ogrodowa - biologia i wykorzystanie w rolnictwie, BioDar:

Wyjmowanie kokonów Murarki Ogrodowej z płytki siedliskowej BioDar:

Porobnica włochatka (Anthophora plumipes Pall.)
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